Technische
Beschreibung
Das Anzeigegerät M8725 wurde
speziell für die Ex-Zone (IIC) entwickelt.
Zum Einsatz soll es dort kommen, wo
bisher analoge Zeigerinstrumente, mit
oder ohne Grenzwert, in horizontaler
oder vertikaler Einbaulage, in Betrieb

– 0... 20mA-Eingangssignal
– Keine Grenzwertausrüstung
Bestellbeispiel: M8725-GV Eingang: 4...20mA
Anzeige:  -30... +170°C
Polarität der Ausgänge: Ruhestrom
Typenbezeichnung: M8725-V Þ
13-mm-Anzeige ohne
Grenzwerte
M8725-GV Þ
13-mm-Anzeige mit
2 digitalen Grenzwer
M8725-H Þ
27-mm-Anzeige ohne
Grenzwerte
M8725 Þ
27-mm-Anzeige und
2 analogen Grenzwerten
M8725-GH Þ
13-mm-Anzeige und
2 digitalen Gren
SNCH 03 ATEX 3465
l
earität der Grenzwerte: Typisch 1 Teil, max. 3 Teile
Hysterese der Schaltpunkte: 3 Teile
unststoff, Abmessungen siehe unten
te Kunststofftüre
Vertikaleinbau mit
Vertikaleinbau mit
ten
Horizontaleinbau
mit
-GHA Horizontaleinbau mit
Horizontaleinbau mit
zwerten
34
1
4
7
1
4
4
1072
6
5
.5
16
144.5
1
3
5
.5
8.5
120
Frontplattendicke min. 0,8mm max. 8mm
*Es ist nur die vertikale Variante gekennzeichnet,
 beim liegenden Gehäuse ist alles um 90° gedreht.
Abmessungen*:
Option
transparente
Kunststofftüre
Schutzart: IP54
1
6
*
67 10*
1
3